令和 2年 4月 22日

保護者 各位

学校法人 日章学園

日章学園中学校

校長  甲斐 勝弘

令和 2年度 日本漢字能力検定・実用英語技能検定について（ご案内）

時下 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。

また、平素より本校教育に多大なご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では資格取得を推進し、中学 3年間を通して継続的な学習・受検を進めており、標

記の検定についても卒業までに 3級取得を目標としております。

本年度は全 3回を実施いたします。保護者の皆様には、ご理解ご協力をいただき、受検の申込

をお願いいたします。特に、英語検定につきましては、学校再開予定日と申込締切日との間がわ

ずか 1日しかありませんので、受検希望者はご準備をよろしくお願いいたします。

なお、第 1回の実施日・検定料・申込方法につきましては、それぞれ下記の通りです。

記

   １． 第 1回 日本漢字能力検定

     （1）検定日        6月 19日（金）

     （2）締切日        5月 19日（火）13時まで

     （3）会 場        本校 PC室

     （4）検定料        準 2級・3級・4級…2500円

                   5級・6級・7級…2000円

     （5）申込方法       ①封筒に名前・フリガナ・生年月日・受検級を書く

②必ず封をして国語科（小檜山先生）へ提出

   ２．第 1回 実用英語技能検定

     （1）検定日        5月 29日（金）

     （2）締切日        5月 8日（金）17時まで  ＊ご注意ください。

（3）会 場        2級・準 2級・3級

…日章学園高等学校 特進・アスリート科教室

                   4級…本校PC室  5級…本校応接室

     （4）検定料        2級…5500円  準 2級…4900円  3級…3900円

4級…2600円  5級…2000円

     （5）申込方法       ①封筒に名前・フリガナ・受検級を書く

②必ず封をして英語科（河﨑先生）へ提出

     （6）その他        3級以上の 2次試験は 6月 28日（日）

   ３．注意事項

     新型コロナウイルス感染症の影響で実施が変更・中止になる場合は、再度お知らせ

     いたします。